13.10.2020-ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляется о том, что
Производственное унитарное предприятие «Витебский комбинат хлебопродуктов»
(полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое.имеется)
210603 г. Витебск, ул. Революционная, 30, (80212) 33-09-64
индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов,
оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду; почтовый и электронный адреса, номера телефонов и факса)
подало заявление в Витебский областной комитет природных ресурсов и охраны
                                                                    (название органа выдачи комплексного природоохранного разрешения)
окружающей среды
на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта
Производственное унитарное предприятие «Витебский комбинат хлебопродуктов»
(краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию, последней реконструкции, производственная специализация, выходная
[bookmark: _GoBack]Производственный участок «Свиноводческий комплекс «Свитино», представляющее
продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)
собой животноводческий комплекс с законченным производственным циклом по выращиванию, откорму и содержанию свиней. Фактическая мощность на 2019 г. – 22078 гол.
В результате деятельности Производственного унитарного предприятия «Витебский комбинат хлебопродуктов» Производственный участок «Свиноводческий комплекс «Свитино» в атмосферу выбрасывается 180,860 т/год загрязняющих веществ от 38 стационарных источников выбросов, находящихся на 3 площадках. Предприятие относится к III категории объекта воздействия на атмосферный воздух.
На хозяйственно-питьевые нужды, нужды сельского хозяйства, нужды промышленности и иные нужды используются подземные воды. Добыча подземных вод осуществляется из 4-х артезианских скважин (д. Верховье).
Хозяйственно-бытовые, производственные и поверхностные сточные воды сбрасываются в резервуары осветленных стоков.
На предприятии образуется 20 видов отходов (неопасные; 1, 3, 4 классы опасности). На захоронение направляется 8 видов отходов общей массой 27,839 тонн в год.
находящегося в Витебской обл., Бешенковичский р-н, д. Верховье
(место нахождения эксплуатируемых природопользователем объектов)
В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения
Производственное унитарное предприятие «Витебский комбинат хлебопродуктов»
(наименование природопользователя)
Производственный участок «Свиноводческий комплекс «Свитино»
планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2030 года.
Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности:
1. Организовано   обращение   с   отходами   производства   согласно   природоохранному
(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды,
законодательству.   Проводится   раздельный   сбор   отходов   производства,   передача
рациональному использованию природных ресурсов, сокращению образования
собранных   вторичных   материальных   ресурсов   в   сторонние   организации   для
отходов производства: организация производственного контроля в области
использования, обезвреживания.
охраны окружающей среды)
2. Для хранения комбикорма используются закрытые бункеры, транспортировка комбикорма осуществляется с помощью закрытых транспортеров, что предотвращает выбросы в атмосферу твердых частиц (пыли) от данных технологических процессов.
Предложения и замечания по заявлению на получение
Производственное унитарное предприятие «Витебский комбинат хлебопродуктов»
(наименование природопользователя)
Производственный участок «Свиноводческий комплекс «Свитино»
комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в орган выдачи комплексного природоохранного разрешения по адресу:
Витебский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды, priroda@vitebsk.by, 210029, г. Витебск, ул. Правды, 26а, (80212) 24-74-40
(наименование, электронный адрес, почтовый адрес, факс)
Сроки проведения общественных обсуждений заявления:         13.10.2020-06.11.2020
(начало-окончание)